АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Протокол № 48
Общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы»
г. Кореновск                                                                                                                   27.08.2019
Повестка дня:
1.Подведение промежуточных итогов реализации мероприятий по благоустройству территории поселения в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы».
[bookmark: _GoBack]2. О проведении рейтингового голосования.
Присутствовали:

Чепурной С.Г., председатель комиссии; Солошенко А.Г., заместитель председателя комиссии, Шамрай Т.В., секретарь комиссии, члены комиссии: Башмаков Д.М., Бережная М.В., Задорожный М.Ю., Колтунова В.И., Лила Ю.Н., Маренкова Ю.О., Милославская М.Г., Нуридинова И.В., Пшонкина Е.А.
Кворум имеется.
Выступили:
По первому вопросу выступила Шамрай Т.В., секретарь комиссии.
Донесла до сведения присутствующих, что работы на объекте благоустройства от ул Л.Толстого до ул.Мира в настоящее время ведутся в рабочем режиме, опасений на сегодняшний день о неисполнении обязательств по муниципальному контракту не имеется.

По второму вопросу выступила Шамрай Т.В., секретарь комиссии.
В связи с большим количеством обращений, поступающих в администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района, о благоустройстве общественных территорий города, администрацией было принято решение о проведении рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству. Был организован прием предложений от жителей города. Размещены уведомления о начале приема предложений от граждан, о местах расположения пунктов приема предложений.
На сегодняшний день предложения поступают, по окончанию приема будут подведены итоги и определен перечень общественных территорий для участия проектов территорий в рейтинговом голосовании.

Председатель комиссии                                                                                        С.Г. Чепурной

                 Заместитель председателя комиссии                                                               А.Г. Солошенко

                 Секретарь комиссии                                                                                            Т.В. Шамрай